
 1

Protokół Nr XXX/13 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 22 lutego 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 11.00- 13.00 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny K.Doliński. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński   Wójt Gminy 

Jan Świniarski    Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska   Skarbnik Gminy 

Bogumiła Stachowiak  Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie 

Katarzyna Trąbińska  Komendant Straży Gminnej 

Danuta Smereczyńska  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Grzegorz Małachowski  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami                 

i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski  Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji                     

i Zamówień Publicznych 

Danuta Dolińska Referent ds. społecznych i ochrony zdrowia 

 

Sołtysi, prasa lokalna. 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

 

 

 

 

 



 2

Ad. pkt 2 

Wójt Gminy P.Cieśliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych 

punktów: 

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu  

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Klęczkowo-

Wilamowo-Krasnołąka, 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/212/12 Rady Gminy Działdowo z dnia                    

29 listopada 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Grzybiny, 

Jankowice, Wysoka, Sławkowo, 

-Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo w 2012 r., 

-Sprawozdanie z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Działdowo w roku 2012. 

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując następnie jednogłośnie 

porządek obrad, który po wprowadzeniu zmian otrzymał brzmienie: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/220/12 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy                          

na 2013 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo                           

na 2013 r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu  Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów                    

we wsiach Klęczkowo-Wilamowo-Krasnołąka. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/212/12 Rady Gminy Działdowo           

z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

 



 3

miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo                     

dla obszarów we wsiach Grzybiny, Jankowice, Wysoka, Sławkowo. 

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Działdowo w 2012 r. 

12. Sprawozdanie z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Działdowo 

w roku 2012. 

13. Sprawy bieżące.  

14. Zamknięcie obrad.                              

 
Ad. pkt 3 

Protokół z XXIX sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.  

Ad. pkt 4 

Wójt P.Cieśliński przedstawił informację na temat wykonanych uchwał i wydanych 

zarządzeń w okresie międzysesyjnym. 

/Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3                               

do protokołu/. 

Wójt Gminy przekazał, że w marcu odbędzie się posiedzenie Zgromadzenia Ekologicznego 

Związku Gmin „Działdowszczyzna”, na którym zostaną ustalone ostateczne stawki                         

za odpady, obowiązujące  mieszkańców gminy. 

Ponadto poinformował o planowanych zebraniach wiejskich, na których m.in. zostaną 

omówione sprawy dot. nowego systemu odbierania i zagospodarowywania odpadów 

komunalnych. 

 Ad.pkt 5 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt 6 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska  omówiła wprowadzone zmiany do uchwały budżetowej 

na rok 2013.  

Radny J.Gorczyca nawiązując do uchwały zwrócił uwagę na to, że nie zamieszczono 

szczegółowych zapisów dot. wpłat dla Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.   

 



 4

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie ma ustawowego obowiązku zamieszczania w treści 

szczegółowych zapisów, jednakże, może przygotować informację z wyszczególnieniem 

składek.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXX/241/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/220/12 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Skarbnik Gminy poinformowała, że niniejsza uchwała podejmowana jest corocznie. Kwota 

2 600 zł przekazana zostanie na utrzymanie ośrodka interwencji kryzysowej przy Caritas               

w Działdowie. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXX/242/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Ad. pkt 8  

Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na rok 

2013. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XXX/243/13 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 9 

Wójt Gminy poinformował, że wnioskodawca doprecyzował zakres lokalizacji elektrowni 

wiatrowych z zachowaniem odległości zgodnych z przepisami. Wstępnie określono                      

ich lokalizację, jednak po przeprowadzeniu szczegółowych badań może się jeszcze okazać,        

że nie zostaną tam zlokalizowane z uwagi na ptactwo czy nietoperze. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że wstępnie planowano pięć wiatraków, obecnie 

przesunięto się  z lokalizacją i zmniejszono ich liczbę do czterech.  

 

 



 5

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXX/244/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu  Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach 

Klęczkowo-Wilamowo-Krasnołąka 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 

Wójt Gminy omówił proponowane zmiany do uchwały Nr XXVI/212/12. Niniejszą uchwałą 

uchyla się załącznik graficzny dotyczący obszarów w granicach obrębu geodezyjnego 

Jankowice. Pozostałe ustalenia uchwały pozostają bez zmian. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXX/245/13 zmieniającą uchwałę nr XXVI/212/12 Rady Gminy Działdowo 
z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów 
we wsiach Grzybiny, Jankowice, Wysoka, Sławkowo 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt 11 

Referent D. Dolińska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na terenie Gminy Działdowo w 2012 r. Poinformowała, że środki finansowe na realizację 

programów pochodziły z opłat uzyskanych za zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych. Na realizację programów w 2012 r. wydatkowano kwotę 106 957,81 zł. 

Wskazała również na działania, jakie były podejmowane w zakresie przedstawianych 

programów. 

 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. pkt 12  

Kierownik D.Smereczyńska zaprezentowała sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Działdowo w roku 2012. Poinformowała, o wysokości wypłaconego dodatku 

uzupełniającego, wynoszącego za rok 2012 – 468, 90 zł. Podziękowała dyrektorom szkół                 

za współpracę.   

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 



 6

Ad. pkt 13 

Radna T.Majorowska zapytała o uzgodnienia pomiędzy wykonawcą przejazdu w Kisinach                 

a gminą, odnośnie zniszczenia i bieżącej naprawy drogi. Podkreśliła, że na jej naprawę 

przeznaczono środki z funduszu sołeckiego. Obecnie droga znajduje się w opłakanym stanie.  

Sołtys A.Machałaowska zapytała o pomieszczenia przydzielone rodzinie, po byłej szkole                    

w Rywocinach. Dodała, że mieszkańcy zadają pytania w tej sprawie, jednak ona nie posiada 

informacji na ten temat.  

Sołtys E.Walewacz zapytała o kwestie związane z „ustawą śmieciową”. Poinformowała,                 

że mieszkańcy są bardzo zdziwieni planowanymi zmianami. Podkreśliła, że w Wysokiej 

istnieje problem z odbiorem śmieci od osób mieszkających na wybudowaniach. 

Poinformowała również o tym, że od niektórych mieszkańców śmieci nie są odbierane.                  

Sołtys M. Waśkowiak zapytał o rejestr, w którym sołtysi mają wpisywać psy. Zwrócił uwagę 

na częściowe sypanie dróg. Droga przez wieś Niestoja jest sypana, następnie przy lesie już 

nie. Lampy uliczne w tej miejscowości świecą przez całą noc.  

Sołtys S.Pepłowski zgłosił, że nad rzeką Szkotówka rozprzestrzeniają się bobry.  

Sołtys T.Reut nawiązał do rejestru psów, prosząc, o przekazywanie list razem                         

z decyzjami podatkowymi, co ułatwi pracę sołtysom.  

Skarbnik Gminy nawiązała do tematu ewidencji psów informując, że będą prowadzone 

rejestry, w celu egzekwowania należności.  

Sołtys H.Woźny zapytał dlaczego wcześniej nie uzgodniono tej kwestii z sołtysami. 

Sołtys K.Roman poinformowała, że jej udało się zebrać informacje na temat psów. Zapytała 

czy są one potrzebne tylko do podatku czy również do szczepień.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że tylko do opłaty. Podkreśliła, że dzięki tym informacjom, 

będzie można rozpocząć weryfikację.   

Sołtys H.Woźny zwrócił uwagę na złe odśnieżanie drogi oraz zapytał o kwestię finansowania 

przyłączeń do budynków w ramach budowy sieci wodociągowej.   

Sołtys A.Banaś zapytała o budowę studni głębinowych na wybudowaniach  w Gąsiorowie.  

Sołtys B.Jaroszewski w trosce o bezpieczeństwo dzieci zwrócił się z prośbą o zamontowanie 

barierek przy przystanku  w Krasnołące.  

Radna E.Lipowska wskazała na zły stan drogi w Kurkach. 

Wójt Gminy zabrał głos udzielając odpowiedzi na pytania sołtysów i radnych gminy.   

Poinformował, że droga w Kisinach została naprawiona na jesieni i będzie naprawiana 

wiosną. Samochody muszą dojechać. Podpisano porozumienie z firmą. Droga będzie 

remontowana na bieżąco.  

 



 7

W odniesieniu do sprawy lokalu znajdującego się w Rywocinach poinformował, że jeszcze 

nie podpisano umowy. Mieszkańcy wsi wnioskowali o spotkanie, możliwe, że zostanie 

zorganizowane.  

Następnie przedstawił informacje na temat nowego sytemu odbierania odpadów, który będzie 

obowiązywał od 1 lipca b.r. Śmieci będą odbierane raz w miesiącu a firma będzie miała 

obowiązek dojechać do każdej posesji. Niektórzy będą musieli dokupić pojemniki na odpady. 

Opłata naliczana jest od osoby. Przedstawił proponowane zniżki dla mieszkańców, które 

jednak nie zostały jeszcze uchwalone przez Zgromadzenie Ekologicznego Związku Gmin.  

Wójt Gminy potwierdził, że problem z bobrami występuje również w Wysokiej. Drogi są 

pozarywane. Ustawa przewiduje odszkodowania w przypadku upraw rolnych natomiast nie 

ma zapisów regulujących sprawę dróg.  

Kwestia budowy wodociągu w Grzybinach zostanie omówiona szczegółowo na zebraniu 

wiejskim. Przyłącza do budynków również będą finansowane.  

Wójt Gminy odwołując się do pytania o barierki w Krasnołące, poinformował, że w takiej 

sytuacji konieczne byłoby zamontowanie barierek w każdej miejscowości. Istotna jest kwestia 

zachowania dzieci.    

Następnie nawiązał do tematu rejestru psów, podkreślając, że niefortunnie się stało, że sołtysi 

nie otrzymali go razem z deklaracjami. Podkreślił, że został ustalony podatek i ewidencja 

psów jest potrzeba. Poinformował o możliwości zaczipowania psów, za kwotę 15 zł/psa, na 

co trzeba jednak znaleźć środki.  

Przewodniczący M.Zielinski odczytał apel gminy Grodziczno o przyłączenie się do protestu  

przeciwko ustalonym stawkom za odpady.  Dodał, że pismo wpłynęło przed spotkaniem 

Zarządu Ekologicznego Związku Gmin, na którym przygotowano propozycje obniżenia 

stawek.   

 

Ad. pkt. 14 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XXX Sesji Rady Gminy o godz. 13.00. 

 

   Protokołowała:                                                                 Przewodniczył             
Marta Patalon                                                                                 Mirosław Zieliński 

    /Referent/                                                                           /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


